
 令和5年10⽉吉⽇ 

 全国鐵構⼯業協会 ⻘年部会 
 各ブロック⻑ 各位 
 各都道府県会⻑・ご担当者 各位 

 全国鐵構⼯業協会 ⻘年部会 
 会⻑ ⾼⽥知明 

 事業委員会委員⻑ 北川 亮 

 〜リスクの保有をしないで安⼼して働ける環境を形成しませんか︖〜 
 「知らないと損をする保険のかけ⽅・使い⽅」講習会のご案内 

  拝啓 秋冷の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は全⻘会活動にご 
 理解とご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、令和5年度の全⻘会事業としまし 
 て、「知らないと損をする会社の保険のかけ⽅・使い⽅」と題し、全国ＷＥＢ講習会を開 
 催致します。私達の職種は⼯場内・現場においても、事故やケガのリスクが多く付きまと 
 います。 
 また最近では、⾃然災害や突発的な事故が起きた場合、どうすればいいか悩まれている企 
 業も少なくないと思われます。保険は会社や社員を守ってくれる合理的な防衛策です。⾃ 
 社の⾜元固めと、リスクヘッジに今回の講習会では、ＦＡＢに必要な保険を紹介し皆さん 
 の会社に少しでも理のあるものとなれば幸いです。今回は全国規模のZOOMでの講習会と 
 なります。⽉末のお忙しい時期ではございますが、多数のご参加を⼼よりお待ちしており 
 ます。 

 敬具 

 記 

  ⽇    時︓令和5年 11⽉27⽇（⽉） 18︓00 〜 19︓30  
  講 師︓株式会社SAKURA SOLUTION  ⻑尾⼤祐（取締役社⻑）、⼭中裕貴 

     ︓  https://sakurasolution.jp 
                                          

  全⻘会事業  「知らないと損をする保険のかけ⽅・使い⽅」講習会 参加連絡票 
 （参加の⽅のみご連絡ください） 締切︓11⽉10⽇（⾦）まで 

    ・都道府県︓                   企業名︓                 

   
  ・⽒  名︓                    e-mail︓                  

 尚、提出先は各県会⻑まで。各県会⻑は参加者取りまとめ後、ブロック⻑に提出してくだ 
 さい。 

https://sakurasolution.jp/

